PAGE

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.01.2018 № 12/42-П

О Законе Московской области «О внесении изменения в Закон Московской области
«О комиссиях по делам несовершеннолетних
и защите их прав в Московской области»
Московская областная Дума постановила:
1. Принять Закон Московской области «О внесении изменения в Закон Московской области «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Московской области». (Прилагается.)

2. Направить Закон Московской области «О внесении изменения
в Закон Московской области «О комиссиях по делам несовершеннолетних
и защите их прав в Московской области» Губернатору Московской области для подписания.

Председатель
Московской областной Думы
                                                И.Ю. Брынцалов
ЗАКОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменения в Закон Московской области «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав
в Московской области»
Статья 1

Внести в Закон Московской области № 273/2005-ОЗ «О комиссиях
по делам несовершеннолетних и защите их прав в Московской области»
(с изменениями, внесенными законами Московской области № 180/2008-ОЗ, № 100/2013-ОЗ, № 122/2013-ОЗ, № 117/2015-ОЗ, № 240/2015-ОЗ,
№ 7/2017-ОЗ, № 256/2017-ОЗ) следующее изменение:
статью 3 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5) координация деятельности органов и учреждений системы профилактики по выявлению и пресечению случаев вовлечения несовершеннолетних в совершение преступлений, других противоправных
и (или) антиобщественных действий, а также случаев склонения
их к суицидальным действиям.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после
его официального опубликования.

Губернатор

Московской области

                                            А.Ю. Воробьев

«  07  »   февраля   2018 года

№   9/2018-ОЗ

Принят постановлением

Московской областной Думы

от  25.01.2018  №  12/42-П